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Megjelenik minden nap
«■»

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kéttempiom-13*

Telefonszám : 141.

Ma délután 4 órakor érkezik
Gossmann Ferenc püspök Kecskemétre

A gyertyás körmenet alatt kivilágítják a nagytemplom bejáratát
A Katii. Egyházi Énekkar jubileumi ünnep

ségei. az orgonaszentelés és Szent Imre-íinnep 
bevezető aktusa -na délután folyik le Goss-
inann rerenc püspök megérkezésével.

A püspök fogadtatásán megjelenik az állomá
son a város vezetősége és a r. kath. egyház
tanács. A bevonulás a Nagykőrösi-utcán törté
nik a plébániára, majd a templomban követ
kezik az ünnepélyes fogadtatás.

.Ma este 8 órakor a Kath. Egyházi Énekkar 
szerenádot ad dr. Szabó Ivánné zászlóanyá
nak.

Vasárnap reggel 9 órakor püspöki szentmise, 
orgona- és zászlószentelés. Délelőtt 11 órakor 
jubileumi díszközgyűlés a városháza díszter
mében: este 8 órakor hangverseny a színház- 
b

Hétfőn reggel 9 órakor püspöki szentmise, 
fél 11 ónkor Szent Imre jubileumi díszgyűlés 
a piarista gimnázium udvarán. Délben 1 óra
kor ebéd. Délután 5 órakor orgonabemutató 
ünnep a nagytemplomban. Műsor: 1. Bach .1.

■ S.: Toccata és Fuga d-moll; orgonán játsza 
Ar.los Kálmán orgonain tivész. a szegedi foga
dalmi t inplom karnagya. 2. a! Schubert: 
Szállj szivünkbe, b) Remény: Népem, magyar 
népem, c: Koudela: Szent Imre-ének. Előadja 
a Ka!h. Egyházi Énekkar. 3. a) Enrico Bossi: 
Melódia, bi E. Bossi: Invocazione, cl Autós: 
(.antil'iia az f-moll szonátából; játsza Autós 
Kámlán. 4. ai Mozart: A ve verum corpus, h)

■ Szeut-Gálv: Sanctus. c) Oberhoffer: lubilate 
' Deo' Énekli a Kath. Egyházi Énekkar. 5. Liszt 
i Ferenc- Fantázia és Fuga, játsza Antos Kál-

Es|e tél " órakor gyertyás körmenet a kö
zöl útvoir.d< <i. A körmenet alatt a nagytemp- 

' lom bejáratát viiianykörtékkel fogják kivilá- 
gitani.

' A háromnapos nagyszabású ünnepségek ren
dezősége minden előkészületet megtett a teljes 
'ik- r erdőkében. A vezetőség kéri a lakosságot.

, hogy az ünnepségek tartamára lobogózzák fel 
' házaikat.

A teherautó összetört 
széles kocsit

Kecskés Sándor alpári fuvaros tegnap a késő 
délutáni órákban széieskocsival ló mázsa gyü
mölcsöt akart behozni Kecskemétre.

A tiszai országúton, amikor a várostól mint
egy 25 km-re voltak, egy teherautó jött velük 
szemben. Az autó szabálytalanul hajtva bele
rohant a széleskocsi oldalába. A kocsit telj. - 
sen összetörte, a gyümölcsöt kiborította és az

egy gyümölccsel rakott 
az országúton

I egyik ló hátsó két lábát eltörte.
Az országúti karambol következtében az 

ató is megsérült és nem folytathatta tovább 
útját. A szerencsétlenség színhelyére nemso
kára megérkeztek a csendőrök, akik pontosan 
felvették a tényállást és az autó sofőré ellen 
folyamiba tették az eljárást.

Meghalt a titokzatos szurkálás
második

Megírtuk, hogy vasárnap éjszaka Cegléd 
nyílt utcáján ismeretlen egyének megtámadták 
és leszúrták Dávid Eleket és Szabó Antalt, aki
ket a verekedés után gyáván az utcán hagytak 
és elmenekültek.

A két súlyos sérültet csak hajnalban találták 
meg és azonnal beszállították őket a ceglédi 
kórházba. Dávid Elek az életveszélyes sérülé
sek és a nagyfokú vérveszteség miatt csütörtö
kön meghalt. Kihallgatni nem lehetett. Barátja.

áldozata is
| Szabó Antal pénteken szintén követte társát. 
I életveszélyes sérülései halálát okozták.

A vizsgálóbíró a boncolás és a vizsgálat fo
ganatosítására Ceglédre utazott. A boncolás 

' adatai szerint mindkét sérült halálát a rend
kívül súlyos has-, máj- és gyomorsérülések 

' okozták.
i A ceglédi rendőrség széleskörű nyomozást 
| indított a titokzatos gyilkosok felderítésére.

Kecskemét is felír a kormányhoz 
a hadigondozottak helyzetének 

javítása és a hadikölcsönök 
valorizációja ügyében 

Kecskemét h. város közönsége érdekes át
iratot kapott ma Miskolc város törvényhatósá
gától. Miskolc közgyűlése a hadiözvegyek, hadi 
rokkantak és hadiárvák helyzetének javítása, 
valamint a hadikölcsönkötvények méltányos 
valorizációja érdekében feliratai fordult a mi
niszterelnökhöz. és hasonló állásfoglalásra kerté 
Kecskemétet is.

A felirat rámutat arra, hogy a hadigondo
zottak ügye nemcsak szorosan vett nemzet
védelmi ügy. mely a hazáért hősi áldozatokat 
hozott polgárok megélhetését hivatott biztosí-

i tani, hanem igen fontos szociális kérdés is. A 
' gyér összegű járulékok a hadigondozottak 
i megélhetését nem képesek biztosítani és kiilö- 
j nősen az özvegyek és árvák sínylik ezt a hely

zetet. akik családfenntartójukat vesztették el s 
! a nekik nyújtott alamizsnaszerű kis összegből 
; a legelemibb szükségletüket sem tudják fedez 
1 ni. Részükre a létminimum biztosítása állami 

feladat, amely sürgős és gyors megoldást igé
nyel.

Hasonló a helyzet a hadikölcsönkötvények 
ügyében is és szükség van arra, hogy akár 
rendeleti, akár törvényes úton oldják meg a 
valorizációt, hogy a vagyonukat vesztett és 
akárhányszor nyomorba jutott kölcsönjegyzők 
megfelelő kamtszolgállaláshoz jussanak.

Bethlen miniszterelnök
i és Rothermere lord találkozása 

Velencében
fíethlen miniszterelnök, aki csütörtök éjjel 

a római gyorsvonattal utazott el Nagykanizsá
ról. az újságírók előtt kije
lentette. hogy Velencében tölt 
néhány napot, azután Genfbe 
utazik a Népszövetség konfe- 
r. nciájára. ahol gróf Apponyi 
Alberttal találkozik s együtt 
képviselik a tanácskozáson 
Magyarországot.

Értesülésünk szerint a pén
teki nap folyamán Velencé
ben megtörténi Ilothermere 
:>rd és Ilethlen miniszterel
nök találkozása. Rothermere 
lord kíséretében AVard Price 
és Kiss Ferenc szerkesztők 

miniszterelnök pedig feleségé
vel érkezett Velencébe. A miniszterelnök és a 
I >r<! a mai napot is együtt töltik, hogy meg
beszéljék az aktuális kérdéseket. Pénteken este 
Rothermere lord vacsorát adott Bethlen minisz. 
'■■relnök tiszteletére az Exc< Isior-szállóban.

Hat nap alatt 102 vagon gyümölcsöt 
exportáltak Kecskemétről

Szilva 40, szőlő 37, alma 23, vágott 
baromfi 2 vagon —

i..>z beálltát ii rohamosan érik egyik nagy 
i xportterményiink: a csemegeszőlő. A belföldi 
nr -vobb - állításokon kívül tekintélyes meny
nyi-.-gü es -m ■geszőlőt exportálnak a kereske
dők küh'ia’rc is. főképpen Bécsbe.

Hal nap alitt. vasárnaptól szombatig 102 
, vagon gyümölcsöt exportáltak Kecskemétről. 
| 40 vagon szilvát. 37 vagon szőlőt. 23 vagon 
| almát és 2 vagon vágott baromfit indítottak < I 

a pályaudvarról
i Vasárnap 16 vagon gyümölcsöt szállítottak
• ■ !. Budapestre I. Bécsbe 2. Csehszlovákiába 1 
; vagon alma. Becsbe 1. Csehszlovákiába 1, Né- 
' metországba Szobon ál 2. Lengyelországba 1

vagon szilva. Bécsbe 6 vagon szőlő. Németor- 
' / igha Szobon át I vagon vágottharomfi ment.

Hétfőn 15 vagon az export. Bécsbe 1. Cseb-
1 'zlovákiába 2 vagon almát. Budapestre 2. Cseh

szlovákiába 3. Németországba Szobon át 2.
i Lengyelországba 1 vagon szilvát. Becsbe 4 va

gon szőlőt szállítottak.
Kedden 18 vagon gyümölcs hagyta cl a pá- 

i lyaudvart. Csehszlovákiába 1 vagon alma. Bu
dapestre 2. Csehszlovákiába 2. Németországba 
Szobon át 3. Lengyelországba 2 vagon szilva,

• Bécsbe 7. Németországba Szobon át 1 vagon 
l szőlő ment.

Szerdán 23 vagon iu export. Almából Bécsbe 
I 1. Csehszlovákiába 3. Németországba Hegyes- 
i halmon át 1. Szobon át 1 vagon, szilvából Bu- 
i dapestre 2. Csehszlovákiába 4. Németországba 
I Szobon át 2 vagon, szőlőből Bécsbe 7. Német- 
I országba Hegyeshalmon át I vagon. Angliába 
| 1 vagon vágottharomfi ment.

Csütörtökön 15 vagon gyümölcsöt szállitot- 
; tak el. Ausztriába 1. Csehszlovákiába 1. Német- 
| országba Hegyeshalmon át I vagon alma. Bu- 
! dapestre 2. Németországba Szobon át 3 vagon 
i szilva. Bécsbe 6. Németországba Szobon át 1 

vagon szőlő ment.
' Pénteken 13 vagon gyümölcs hagyta el a 
| pályaudvart Almából Budapestre 1. Auszt

riába 1. Csehszlovákiába 3. Németországba 
Szobon át I vagonnal .szilvából Németországba 
Szobon át 3 vagonnal, szőlőből Csehszlová
kiába 1. Németországba Szobon át 3 vagonnal 
szállítottak cl.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1930 szcpteinher 7.

HÍREK
1930 szeptember 7. Vasárnap. Katholikus: I. 13 

Kassai vt. Protestáns: E 12. Heg. — izraelita: 5690 
Elül 11. Nap kei 5 óra 25 perckor, nyugszik 6 óra 
30 perckor. — Hold kel 6 óra 37 perekor, nyugszik 
4 óra 19 perckor.

1930 szeptember 8. Hétfő. Katholikus: Kis Boldog 
asszony. Protestáns: Mária. Izraelita: 5690 Elül 
15. — Nap kel 5 óra 27 perckor, nyugszik 6 óra 28 
perckor. -- Hold kel 6 óra 52 perckor, nyugszik 5 óra 
27 perckor.

1930 szeptember 9. Kedd. Katholikus: Kálv. Péter. 
Protestáns: Ádáni. Izraelita: 5690 Elül 16. Nap 

kel 5 óra 28 perckor, nyugszik 6 óra 26 perckor. 
Hold kel 7 óra 07 perckor .nyugszik 6 óra 33 perckor 

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
Jóriszt derűit idő fúrható hőemelkedissel.

A gyógyszertárak kftziil szeptember hóban Tóth 
István (Katii, bérház). Fördős Lajos (Kurucz-tér) és 
Zimav Pál i Nagykórösi-ulca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

- Lapunk legközelebbi száma Kisasszony 
ünnepe miatt kedden délután a rendes időben 
jelenik meg.

A niíívésztelcp tervei a Nemzetközi Épí
tészeti Kongresszus díszalbumában. Budapes
ten most tanácskozik a 12. Nemzetközi Építé
szeti Kongresszus, amelynek rendezői művészi 
uíszalbumban foglalták össze a legnevezetesebb 
magyar épületek fényképeit. Ebben az értékes 
sorozatban helyet foglal a Jánszkv és Szivessy 
műépítészek állal tervezett kecskeméti művész
telep 5 fényképe is. A díszalbumot a Nemzeti 
Szalonban állították ki.

Esküvő. Csornák Erzsébet és Trux László 
ni. kir. honvédtűzér főhadnagy f. hó 10-én. | 
szerdán délután fél 6 órakor tartják esküvőjü- | 
két a róni. kath. nagytemplomban.

Meghívó. Az. ()MKE kebelében egyesült 
textilkereskedők f. hó 7-én. vasárnap délelőtt 
fél 11 órakor a Kereskedői Kaszinó helyiségé- j 
ben értekezletet tartanak.

Eljegyzés. Marossi Libót eljegyezte Nyíri 
Miklós.

Uj és rendkívül jelentős Mercedes-Benz 
győzelem. A Stuttgart 260-as típusú Mercedes- 
Benz gépkocsi egy újabb óriási sikert biztosi- ' 
tolt a Mercedes-Benz márkának. A lengyel 18 [ 
órás csillagfurában, íely Kattovvitzba irányult, 
a legerősebb nemzetközi konkurrencia mellett I 
diadalhoz segítette von Jungenfeldt bárót, aki j 
260-as gépével az összes első díjakat inegszc- i 
rezte, miközben 1821 kin-t, a leghosszabb út- j 
vonalat abszolválta és 72 kin-rel a legjobb át- I 
lagot érte el.

A Magyarországi Munkások Bokkant- 
és Nyugdijegyletének kecskeméti fiókjánál a 
szokásos havi befizetés nem f. hó 7-én. hanem í 
14-én lesz a rendes időben.

A felsőkereskedelmit végzettek VI. nem
zetközi kongreszusán resztvevők kecskeméti 
kirándulása alkalmával a helybeli szövetségek j 
és közgazdasági érdekeltségek által szeptember ' 
10-én rendezendő ebédre, mely a Kereskedelmi 
Kaszinó dísztermében 1 órakor lesz, jegyek | 
Adorján Károly tanárnál a női felsőkereskedel- : 
mi iskolában vagy periig Tóth Imrénél IV.. I 
Rákóczi-út 6. sz. alatt 4 pengőért vehetők át. ,

* Csempe, fayencelap. keramit Bosenbaum j
cégnél. 1453 I

A KTE KAC mérkőzés holnap, vasár- 1 
nap délután fél 5 órakor lesz a KTE-pályán.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +25.4 C°, mini
muma • 12 a reggeli hőmérséklet +15.3 
C°. talaj +9.5 C®.

* Eredeti Unieum Drill vetőgépek .Szigeti
cégnél. 1932

A Magyar Élelmiszer Kiviteli Cégek Or
szágos Szövetsége I. évi szeptember hó 8-án. 
hétfőn délután 4 órakor a nagykőrösi Keres
kedelmi Kaszinó helyiségében Bessenyei Zénó 
országgyűlési képviselő elnöklete alatt nagy
gyűlést tart. Ezen a nagygyűlésen megvitatják 
mindazon kérdéseket, melyek a magyar mező
gazdasági termékek és termények kivitelének 
fejlesztéséhez szükségesek. A határozati javas
latokhoz. melyeket a kormányhoz terjesztenek 
fel. hozzászólnák majd e nagygyűlésen az 
OMKE. a Kereskedelmi és Iparkamara, a Me
zőgazdasági Kamara slb. kiküldőijei. A szö
vetség vezetősége ezúton kéri a helybeli és 
környékbeli élelmiszerkivitellel foglalkozó ke
reskedőket. hogy a nagyjelentőségű gyűlés fon
tosságára való tekintettel azon teljes' számban 
megjelenni szíveskedjenek.

Szárazelemeik és telepek zseblámpa és 
anódtelepek számára.
Teljesítményük felülmúlhatatlan

Földes Pál textil nyári igazgató 
szervezte Budapesten 

a kommunistákat
A rendőrség elfoeta a vezetőket

A főkapitányság politikai osztálya már na
pokkal ezelőtt megállapította, Ivogy a Buda 

I pesten szervezkedő kommunista csoportok 
szeptember 6-án. szombaton tüntetésre készül- 

’ nek. Széleskörű nyomozás után megállapította 
j a rendőrség, hogy a sejtrendszerben működő 

kommunisták hol találkoznak s így sikerült 
1 szerdán este letartóztatni a szervezkedés két 
' irányítóját. Földes Pál 35 esztendős textilgyári 
1 mérnököt, a Magvar Posztógyár Rt. igazgató- 
I ját és l'éesci Árpád cukorkakészitő munkást, 
i Az őrizetbe vett Földes Pál lakásán koinmu- 
1 nista propagandaműveket találtak, valamint 

röpiratokat, melyek arra izgatták a Budapesten 
élő kommunistákat, hogy szeptember 6-án vé
res tüntetést rendezzenek a főváros útvonalain. 
A házkutatás után Földes Pál beismerő vallo
mást tett s ennek alapján bűntársait is sikerült 
a rendőrségnek ártalmatlanná tenni.

Felhívás a kecskeméti vitézekhez. Érte
sítem vitézeimet, hogy I. hó 9-én, kedden este j 
6 órakor a városháza kis tanácstermében vi- j 
tézi értekezletet tartok, melyre a tárgy fon
tosságára tekintettel teljesszámú meg jele- | 
nőst kérek. Székkapitány.

Mihó Ida énektanárnő szeptember Lén ■ 
a tanítást újból megkezdte Jelentkezni lehet 
naponta délelőtt II 1-ig. délután 4 6-ig Szé- 
chenyi-körút. Szili-villa.

A KTE boxoióit értesíti a tréner, hogy a 
tréningeket újítói megkezdte s a tréningnapo- I 
kon pontos megjelenést kér.

A katonatelepi autóbuszjárat szeptemlter i 
7-től utashiány miatt megszűnik.

Felhívás a KTE birkózóihoz. Felhívom a 
KTE összes birkózóit, hogy a hétfőn, szerdán. | 
csütörtökön és szombaton, a rendes tréning- | 
napokon teljes számban jelenj*  nek meg a kő- I 
zeli versenyre tekintettel. Szakosztályvezető.

A világ legolcsóbb képeslapja. Laptár
sunk. a Tolnai Világlapja, amely hatszáz em
bert foglalkoztat üzemeiben, olyan fundamen
tális változást eszközölt, amely példátlan a 
lapkiadás történetében. Ezt a változást nem 
értenénk meg. ha nem a Tolnai Világlapjával 
állnánk szemben, hiszen ettől a népszerű ké
peslaptól több mint három évtizeden keresztül 
megszoktuk a meglepetéseket, megszoktuk azt, 
hogy a jóból a legjobbat és árban a legolcsób 
bat adta. Harminc esztendőn keresztül több 
mini félmillió ember tartozott Tolnai Világ
lapja táborába, de az olvasók egy része a ke- I 
gyetlenül mostoha viszonyok miatt elmaradt ! 
Ezeket az olvasókat akarja most a Tolnai Vi- I 
laglapja visszahódítani, amikor a szeptember ' 
■Tiki számtól kezdve a lap árát 60 fillérről 24 • 
fillérre leszállította. Ezzel szemben a lap tér . 
jcdelme és tartalma semmit sem változott, sőt [ 
még jobb és ezentúl kél folytatásos regényt is ' 
közöl az eddigi külön bekötött regény mellék let | 
helyett Nincs Európában vagy Amerikában | 
lolnai Világlapjánál olcsóbb lap, mert 21 fii- 1 
térért szinte lehetetlen 64 oldalas képeslapot 
adni, lolnai Világlapja azonban a lehetetlent | 
is megkísérelte és ez sikerült is neki

M. Fehérvári Judit oki énektanár, a m. 
kir. Operaház volt tagja, az izraelita templom 
orgonistája, ének - és zongoratanítását szeptem- , 
bér 1-én újból megkezdi. Lakása: Szarvas- ' 
utca 4. 2306 .

Az iparostanulók beiratása f. hó 4 én be- 
fejeződött. A tanítás az 1. és II fiúosztályok 
bán 9-én délután I órakor, a HL és IV. osztá
lyokban szeptember 10 én délután 4 órakor, a 
leányoknál az összes osztályokban szeptember 
9-én délelőtt 9 órakor kezdődik.

Epekő-, vesekő- és hólyagbetegek, vala
mint azok, akik húgysavas sók túlszaporodá- 
sában és köszvényben szenvednek, a természe
tes „Ferenc József” keserűvíz használata mel
lett állapotuk enyhülését érhetik cl. Az orvosi 
gyakorlat számos kiváló férfia hosszú megfi
gyelés alapján megállapította, hogy a Ferenc 
József víz biztos és rendkívül kellemesen ható 
hashajtó és ezért .sérvbajoknál és prostatabe- 
tegségeknél is ajánlják. A Ferenc József kese
rűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és fü 
szerüzletekben kapható.

KTE -KAC bajnoki futball-mérközés vasár- 
j nap délután a KTE-pályán.

' Zeneművészeti főiskolai végzettséggel vál
lalja kezdők és haladók szakszerű zongora- 
oktatását Rózsa Béláné tíaklay Maliid. Jelent 
kezűket fogad naponta délután 3—6-ig Sár
kány-utca 1. sz. alatt 2404

A „Tudor" Akkumulátor KI. új üzrmágal. A 
..Tudor" Akkumulátorgyár Bt. budapesti gyártelepén 

, berendezkedett szárazelemek gyártására, főleg rádió- 
: anódtelepek és zseblámpák részére, úgyhogy a jövőben 
, akkumulátorokon kívül ily szárazelemeket is fog fór 
| gaiomba hozni. E célra a németországi törzsgyár ér

dekközösségéhez tartozó Perlrix ebem. Indúsírie sza 
I badalmazott gyártmányát fogja előállítani, mely gyárt 
i mány Németországban leginkább van elterjedve és 
' amelynek előnyei más gyártmányokkal szemben a 
! hosszabb raktározhatóság. nyugalmi állapotban na- 
, gyobb magához-téró Iregenerálói képesség, ennélfogva 

i agvobb teljesíimény. A Petrix gyártmánynak ezen 
tulajdonságai főleg annak a következménye, hogy a 
horganyelektródot marét szabniuk helyett más elektio- 

! lytot használ fel. Ez az eljárás a gyakorlatban oly ki 
I tűnőén bevált, hogy Németországban. Angliában, l)él 

¿■inerikában és a keleten a többi gyártmányt túlszár- 
I nyalta 2363

A KAC összes játékosait felkéri a veze 
í loseg, hogy ma. szombaton este 7 órakor a 
I Dunszt-féle helyiségben tartandó játékosérte

kezleten okvetlenül jelenjenek meg.
Lőszert mindenki Gyenes Etódánál ve

gyen. 2288
* Zenguratanítást szeptemberben isinél meg

kezdem. Növendékeket vállalok gyakorlással 
is. Sárközy Ilona 1 Batlhyány-ulca 11. 2350

A KELTI RA könyv- és papirkercskedés 
telefonszúma 66. Telefonrendeléseit azonnal 
szállítjuk.

MOZI
Vasárnap 1 25, 3 47, és 3 49 órakor

Z0R0“HURD
főszereplésével :

VŐLEGÉNYEK INKOGNITÓBAN 
vígjáték 10 felvonásban,

GYÉMÁNT 
BANDITÁK 

dráma 6 felvonásban

Hétfőn >¡25, 3 47, 3^9 óiakot-
Kedden 3|<7 és 349 órakor.

GRETA GARBÓ
szenzációs filmje:

VÉGZET
dráma 10 felvonásban.

Hat szép leány szállást keres 
Vígjáték szenzáció 7 felv.

Fösserepben. Verebes Ernő, Jenny Jugó és 
George Alexander

Heti műsor:
Vasárnap: Zoro és Huru a háztűznézők — Gyémánt- 

banditák.
Ilétfó kedd Greta Garbó: Végzet — Hal szép leány
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Ne siessünk a szürettel
Meg kell várni, míg jól boérik a szőlő

Az idei rendkívüli hőség és szárazság követ- ' 
kéziében jóval korábban érik a szőlő, mint ' 
más években. Sok helyen a csemegeszőlő után I 
a borszőlő érése is nagyon előrehaladt, sőt egyes 
fajták már közel vannak a teljes megéréshez. 
Többen érdeklődtek lapunk szerkesztőségében, 
hogy az idén korábban lesz-e a szüret, mint 
máskor s az iskolai szüreti szünet idejét meg
állapították-e már.

A Szőlősgazdák Egyesületének vezetősége 
még nem foglalkozott a szüret időpontjának 
kérdésével és így az iskoláknak sem tett még 
javaslatot a szüreti vakáció kitűzésére vonat
kozólag. Egyébként az a vélemény alakult ki 
ebben a kérdésben, hogy a szőlősgazdák igen 
helyesen teszik, ha nem sietnek a szüreteléssel, 
mert megfelelő, jó minőség csak a teljes beérés 
után érhető el. már pedig a tapasztalat szerint 
csak a jó minőségű must és bor talál vevőre a 
lecsökkent forgalmú borpiacon.

Az igen korán érő és esetleg rothadó fajtákat 
természetesen korábban, külön ajánlatos leszű
rt telni.

Öt százalékkal esett 
a tüzelőanyagok ára 

Aki csak teheti, már most igyekszik 
beszerezni téli fa és szénszükségletét

Ilyenkor nyár vége felé, az ősz küszöbén 
szomorúan mered elénk a nagy kérdőjel, mi
lyen lesz a tél? Minden családfő szorongva 
gondol a télre, a téli tüzelőanyag-szükségleté- > 
nek beszerzésére. A hosszú, kemény tél alapo
san kiüríti a tárcákat, míg az enyhe és rövid 
tél bizonyos megtakarítást jelent a tüzelő
anyagban. Sajnos, a bekövetkezendő tél hosz- ; 
szónak, hidegnek, szeszélyesnek ígérkezik. , 
Bár ne teljesednének be ezek a jóslatok! — 
mondja erre mindenki, kivéve talán a tüzelő
anyagkereskedőket.

A kecskeméti fa- és szénkereskedőknél 
egyébként már igen sok fogyasztó lekötötte téli 
szükségletét. A legtöbb előjegyzés dorogi és 
tatai szénből történt. A kereskedők az ősz be
álltával remélik a forgalom élénkülését. Pa
naszkodnak. hogy a nyáron, a cséplési idény 
alatt kevés szenet adtak el. mert a legtöbb he
lyen szalmával fűtöttek.

Érdekes összeállítást kaptunk arról, hogy 
most, a beszerzések idején, milyen árak ural
kodnak a fa- és szénpiacon. Az idei árakat a , 
tavalyiakkal összehasonlítva az alábbi táblázat
mutatja:

Mázsánként 1929-ben 1930-ban
hasábfa 4.20 3.80
aprófa 4.60 1.40
«lorogi szén 5.60 5.40
tatai szén 5.40 5.20
poroszszén 7.60 7.60 [
koksz 8.60 8.50 1
brikett (tojási ■izén 5.50 5.40 |
Amint az össze:illításból láthatjuk. a tüzelő- |

anyagok ára 5 10 százalékkal esett. Azonban j
ha esett is a fűtőanyagok ára. még mindig ne- , 
héz a beszerzés kénlésének megoldása a sze
gény embereknek, akik a legnagyobb gonddal 
is alig ‘iidiél- beosztani szerény keresetüket. S 

g nehezebb kérdés azoknak, akiknek nincs 
keresetük.

Autó- és motorkerékpár
ja neumatik 

•gelső gyártmányúnk, frissek, garanciával, autófel- 
szerelések dús választékban nagy árengedménnyel 

legolcsóbban beszerezhetők 
Nagy József

autópneumatik és alkatrész szaküzlctében 
Budapest, VI., Andrássy-út 34. 

Telefonszám: Interurban 221—97., 285-63.

Maliulatúra
(újságpapír)
olcsón kapható

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-kös

Kis bűnösök nagy tragédiája
Pillanatfelvételek a fiatalkorúak bíróságán

>4 megtévedt, a visszaeső és a mai kor fiatal bűnözője
A legszebb és a legnehezebb bírói munka 

tagadhatatlanul a fiatalkorúak bíróságáé. 
Ahány ügy, annyi probléma vetődik fel napon
ként, annyiszor kell megválogatni a törvény 
szűk keretei között azokat az eszközöket, me
lyekkel a bűnbe esett fiatalkorú a dolgos tár
sadalom részére megmenthető. A bűnöző fiatal
korúak statisztikájából mimiig következtetni 
lehet nemcsak a társadalom, hanem a kor er
kölcsére is és ennek előrebocsátása után szo
morúan kell megállapítani, hogy a fiatal
korúak statisztikája az idén soha nem tapasz
talt arányokat ölt. A háborút követő időkben 
voltak hasonló jelenségek, amikor a szétsza
kadt családi kör meglazult családi fegyelme és 
nevelése nagy tömegekben szállította a bíró elé 
az apátián kis bűnözőket, akikre az anyai gond 
nem tudott eléggé felügyelni. Ezután egy ideig 
örvendetes, nagyarányú javulás következett, 
hogy most újból felszökjék a statisztika a há
ború utáni, sőt még ennél is hatalmasabb szám
oszlopokra. Ma már az a helyzet, hogy az or
szág nevelő- és jani tóintézetei nem tudják be
fogadni a beutalt fiatalkorúakat és az egyéb
ként egyre működei patronázs-munka sem ké
pes ellátni a kellő és egyedül célravezető fel
ügyeletet. A fogház pedig, amelyhez pedig csak 
a legvégső és igen ritka esetben nyúl a bíró
ság. nem a javító, «le egyenesen fertőző hatással 
van a fiatalkorúra.

Lássunk ezen szomorú adatok előrebocsátása 
után néhány sablonos képet a fiatalkorúak bí
róságának tárgyalószobájából úgy. amint egy 
délelőtt rövid órái alatt elénkrajzolódtak.

Szepegő kis gyereket kezénél fogva vezet az 
anyja a fiatalkorúak bírája elé. Tiszta, csinos 
kis ruha van rajta, az anyja ünneplőbe öltöz
tette a mai tárgyalásra, mely bizonyosan ref
rénként visszatérő, intő pontja lesz életének. A 
vasúton fogta meg a kalauz, amikor éles bics
kájával éppen lenyisszantotta a vasúti kocsi 
ablakának bőrből készült felhúzó szíjját. Mind
járt melegében két nagy pofont kapott bünte
tésül. most pe«lig még bíróság elé is állították 
érte.

Hát miért tetted ’ Szükséged volt rá? Lá
tod. most szégyent hoztál édesanyád fejére 
kezdte el a jóakaraté korholást a bíró. A gye
rek szepegése keserves sírássá erősödött. de szó 
nem jött ki az ajkán. Az anyja kezdte el széles 
bőbeszéddel magyarázni, hogy jó gyerek a fia. 
sohasem csinált ilyesmit, biztos a többi fiútól 
látta.

A MÁV képviselője büntetést és a kár meg
térítését kéri. A bíróban küzködik a kegyelem 
a paragrafusokkal. Végül is még egy hosszú, 
bölcs prédikáció az ítélet, de a jelen esetben 
felér a legszigorúbb fogházbüntetéssel.

Jön a másik, de már fogházőr áll mögötte. 
Kartonruhás, jóéltii anyja csendesen meghúzó
dik a sarokban. A fiú magas, nyurga, legalább 
25 évesnek látszik, pedig még nincs Ifi sem.

I Bágyadt szemeit mély, kék karikák övezik, ke- 
I zét sűrűn rakja szája elé. amikor elfojtottan 
! szárazukat köhint.

Az ügye a legsúlyosabbak köz«“ tartozik. Már 
megjárta az aszódi javítóintézetet is. de olyan 
jól viselkedett, hogy tavaly karácsonykor fel
tételesen hazaengedték. Otthon aszt&losinas- 

i nak akarták adni, mert a javítóban erre a mes- 
! térségre fogták és az írás szerint meglep«» 

ügyességet árult el belőle. A fiú azonban nem 
! akart dolgozni, kétszer is megszökött mesteré 
, tői. Azt mondotta, hogy tanulni szeretne, végül 

is néhány hónapig otthon tétlenkedett. Egyszer 
j azután, amikor szülei otthon magára hagyták, 
' megkereste a disznóólban elrejtett kulcsot, fel

nyitotta a sublótfiókot, ellopta apja összeku- 
porgatott 150 pengőjét és felutazott vele Buda- 

i pestre.
I A fővárosban, a bún Teleki-téri piacán, min

den bizonnyal fiatalkorú olvasmányok hatása 
i alatt, egy biciklit és egy revolvert vásárolt, 
’ majd beállt mindenesnek. Minden pénzét mo- 
j zira költötte. A körúton fogták el. mikor egyik 
l cimborájával közelharcot vívott.

így volt mondotta minden megindulás 
i nélkül, amikor a bír«» felolvasta bűnlajstromát.

Miért tetted? Hiába volt a javító? — kér
dezte a bíró.

Megtévedtem felelte, de hangjából a 
megbánás legkisebb érzete sem csendült ki.

i Azt a gyereket meg azért ütöttem le. mert azt 
kirhálta, hogy ..jégtolvaj, jégtolvaj“.

! Még csak ennyit mondott hosszas faggatás 
i után pesti zsargonnal:

Nagyon ki volt rám rúgva a rendőrség .. 
] \z. anyját is előhívták a sarokból. Nem kí-
■ v nta fia megbüntetéséi, csak azt kérte, hogy 
I vigyék vissza a javítóba.
, í.sókolj kezet jó anyádnak mondotta 
| a bír«» újabb prédikáció után, mert most ő sza

badított meg a fogháztól.
1 A kézcsók elmaradt és az anyai ..megbocsá- 
I tás" ebből állott:

Haza pedig többé vissza ne gyere! Már el 
! kell költözni a faluból, mert miattad mindenki 
| ujjal mutogat reánk.
i A bíró visszaviteti a fiút a javítóba és csen 

minősÉGE. gazdasAgossAga
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desen, végtelen szomorúsággal megjegyzi, ami
kor az őr a bűnös mögött beteszi az ajtót:

— Ez már örökre elveszett...

Most fiatal lány jön be tükörből ellesett moz
dulatokkal az ajtón. Utána az anyja, karján 
a legkisebbel, a még ártatlannal. (Később ki
derült. hogy még hat ilyen van otthon.i A lány 
lábán divatos, hegyesorrú, kissé hasznait fél
cipő. áttetsző harisnya. Testén gyűrött kábát, 
melyet gombostűkkel szorított csípőjéhez. Ha
ján régebbi ondoláiás nyomai. 14 eves múlt, 
de sovány arcán már barázdákat vont az elet. 
Priusz-lapján különös adatok: laza szülői fel
ügyelet. csavargás, éjszakázás, bűn.

Tud arról, hogy lánya éjszakánként Ri
ma radozik ? fordul az anyához a bíró.

Van tudomásom róla mondja az anya. 
.Mostoha apja sokszor leszidja és ilyenkor 

szobát szokott váltani magának.
Szokott dolgozni a lánya?
Hogyne, amikor mm mit. Szegény asszony 

vagyok, keressen magának ruhát és kenyeret.
Azt is tudja, hogy a lányát egy másik tár

saságában kocsmában fogták el. ahol két tü
zérrel bort ivott?

Az anya erre a kérdésre már nem akarja 
kereken azt válaszolni, hogy ezt is tudja, de 
szavaiból, melyeket leányához intéz, ugyanez 
érzik:

— .Minek tetted ezt? Hiszen ráérsz még az 
ilyesmire . . .

Hosszú, szépszavú dorgálás következik in-

Ez az üzlet az utca túlsó oldalán van . . .“
Sajtóhibák es

A sajtóhiba olyan, mint a derűs égből le
csapó villám. Észrevétlenül jön. nem lehet meg
előzni s hatása szinte halálos lehet. A legszebb, 
leginagasztosabb szempontokból írt. komoly 
vezércikket képes komikumba fullasztani. tel
jesen agyonvágni. Legtöbbször a véletlen, ez 
az agyafúrt tréfacsináló követi el. de tudunk 
példát arra is. hogy a gézengúz (?) betűszedő 
agyalta ki a nagy konsiernációt kelteit, nem 
egyszer pedig vaskos botrányt okozott vesze
delmes sajtóhibát.

Bizonyos: az újságok, újságírók, szerzők 
legnagyobb elelnsége a sajtóhiba. Félnek tőle, 
mint a fűztől, vigyáznak is. amennyire csak 
lehet, mégsem tudják azonban mindig elkerül
ni. Az alábbiakban kis csokrot állítottunk ösz- 
sze a sajtóhibákból és egyéb írott csodaboga
rakból.

.4 battonyai anyakönyn nyitja meg a soro
zatot. amelynek egyik lapján ez a bejegyzés 
olvasható:

Házasságot kötött Pcily Andrijáiiak l)ra- 
gomir fia és Dávid Istvánnak halvnsziile 

telt Icányü.

l'gv látszik, a házasságokat tényleg az égben 
kötik .. . Meri ilyen házasságot a földön aligha 
lein tett nyélbeütni.

Román megszállott területen jeleni meg egy 
magyarnyelvű újságban ez az apróhirdetés: 

fíirikli háromkerekű gyereknek elailó. 
Majdnem új. Cint a kiadóhivatalban.

Nyilvánvaló, hogy csak egy-egy vessz«’) 
hiányzik a második szó előtt és után, de a ke
rékpár nem talált vevőre, mert egy szűk) sem 
akarta elismerni, hogy gyerekének egy kereke 
hiányzik.

A Veszprémi Újság bán jeleni meg az alábbi 
napihír. amelynek címe aligha lehetett volna 
az. hogy ..Lucullusi lakoma“:

— 19-én. Józscf-napjún számosán keresték 
fel jókívánságaikkal X. Józsefet, aki ismeri 

nyájasságával vendégelte meg tisztelőit.

Ha a nyájasságon kívül egyebet nem szol-

Vagyont szerez
Marabu keltetőgéppel,
ha baromfitenyésztéssel foglalkozik!
A legmodernebb gyártmány, legkitűnőbb kivitel! Gravitációs 
központi melegvízfűtés! Automatikus melegszabályozás, párolog
tatás és szellőztetés. Tojások forgatása kívülről, egv pillanat alatt.

Magyar Radiátorgyár Rt., Budapest
Gyár: X, Gyöinrői-út 76 78

Városi iroda és mintaraktár: V, Kálman-utc*  18 lel: 197 08

| Szakszerű oktatás! ~|

Alacsony árak, kedvező fizetési feltételek!

kább az anyához, mint a lányához és a bűnös 
éjszakák fiatal lányát hazaviszi rongyruhás 
anyja a többi hét testvéréhez . . .

Még be sem tették maguk mögött az ajtót, 
két szolga görnyedve hozza az újabb aktacso 
mókát ... 0». «■-) 

csodabogarak
I gáltak fel. a vendéglátás igen szerény keretek 

közt mozoghatott.
| ..Szegény gyerekek" lehelne a címe annak az 

apróságnak, amely a közelmúlt na|x»kban lá
tott napvilágot az egyik vidéki lap hirdetései 
közölt:

ilkativazást nyerhet fiatal leány, aki jól 
Ind gyereket gondozni és vasalni. Jelige 

„Fiatal.

Talán ráncba.szedték a gyerekeket, hogy ki 
kell őket vasalni"'

Az egyik Duna liszaközi újság remekelt 
nemrégen az alanti apróhirdetéssel: 

Kétszoba-konyhás lakás kiadó. Értekezni 
!«-b«-l ugyanott.

Azt már nem irta utána, hogy a helyes meg
fejtők közt jutalmakat sorsol ki.

Viszont m in a hymen. hanem a tőzsde
rovatba illett volna ez a hír:

Házasság. Bálint Mancit ISzombathely) 
lejegyezte Paulik Ernő dr községi orvos

Vép.l
A menyasszony árfolyamértékét m in (»óztak 

nyilvánosságra.
A Uondolai «inni újságban jelent meg 

Egy szigorúan kimondott úriember részér- 
szoba, fiirdö.szobahasznátattal kiadó.

Szobakiadásnál tő az erély! 
Ugyanez az újság közölte ezt is: 

Kis lakás. Egy udvari szoba, kouyiu 
disznóólból álló lakás május l-re kiadó 

Mcskó-ulca 3.

Tiszteltet jük azt a családot, amely a disznó 
ólat is lakhelynek használja . .

Egy lárcan-szletb«»l vesszük a követkéz«» so- 
: rókát:

Aki ilyet állít. ¡íz gyomorbajos, mondott! 
a kancellár homlokára mutatva.

Milyen költői címet lehetett volna a tárcá
nak választani: ..Aki a gyomrát a homlokán 

I hordja."
A cégtáblák, kapuhirdetések ritka bőséggel

ontják a csodabogarakat. íme néhány dísz
példány közülük:

Itt zászlók, koporsók és egyéb házibúto
rok kaphatók.

Vájjon mi minden lehet a többi „egyéb 
házibútor" között?

Egy szücsüzlet lehúzott redőnyén a követ
kező épületes intimitást közölte a cédula: 

('drarol a bejárat.

Vájjon kicsoda-micsoda lehet a boldog ki
választott?

Egy mellékutca lelakatolt ajtaján bölcsen 
hirdette a cégtulajdonos:

Megnyitásig zárna'

Ugyan ki hitte volna?!
Az egyik budapesti bankház liftjének ajta

jára a követkéz«) cédulát szögezték ki: 
Xvitutl ajtók mellett a liftbe belépni élet

veszélyes.

Jtt minden bizonnyal felülről repülnek be 
a liftbe.

végül az öszes elmondott csodabogarakat 
lefőzi a kültelki fűszeres, aki üzlete álhelye- 

: zését a régi üzlet ajtajára ragasztott alábbi 
cédulával tette közhírré:

Ez az üzlet a: utca túlsó oldalán van .. .

Mint köztudomású, a Szent István cikória
gyár itteni megbízottja az egyes háztartások 

! látogatása alkalmával azzal kedveskedik a gyár 
megbízásából a Szent István cikóriát fogyaszt«) 

i háziasszonyoknak, hogy csinos szekrénycsí
kokkal és falvédőkkel látja el őket. A megbí
zott a rendelkezésére bocsátott falvédőkkel és 

i szekrény-csikókkal úgy számol el a gyárral, 
hogy a háziaszonyoklól a megüresedett dobo- 

í zok fedőlapját beszedi.
Az utóbbi időben, mint halljuk, háziasszo

nyaink bosszantására egyes ismeretlen, idegen 
városbeli emberek, akik ugyancsak végigláto
gatják a háztartásokat, azzal a kifogással sze- 

| uik össze a tetőket, hogy ők is a Szent István 
gyár megbízottai.

Fel kell tehát világosítanunk városunk hölgy
közönségét. hogy a Szent István cikóriáké»-«- 
doboz tetőit csak annak az embernek adják ki. 
aki a látogatások alkalmával a Szent István ci- 

! kúria fogyasztását ajánlja. 2362
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Kossuth Lajos
Móric: Zsigmond, a jeles író. kitüntető elis

meréssel emlékezik meg Hegyaljai Kiss Géza 
dr.-nak Kossuth Lajos életéről és jelleméről 
írott munkájáról, amelynek közlési jogát a 
Kecskémén Lapok is megszerezte, hogy olvasó
tábora leszűrhesse a magyar életideál igazsá
gait a szabadság magyar prófétája életének és 
munkásságának tanulságaiból.

Móricz Zsigmond Hegyaljai Kiss (iéza mun
kája kapcsán többek között a következőket 
írja Kossuth Lajosról:

..Kendkívüli elme: egy új formájú Napóleon. 
Az emberi elme történetének csodálatos jelen
sége.

Az ellene kiadott körözvény azt mondja: 
beszél németül, magyarul, deákul, tótul, fran
ciául. olaszul, zsidóul, görögül, angolul és tö
rök nyelven, keveset oroszul.

Az embert új s új varázslat fogja el. ha a 
nyugati népeknél kíséri különös útján. Minden 
beszéde egy-egy csata: egy-egv nyert csata. 
Ahogy megtámadta, megragadta és bilincsbe 
verte a sziveket: a szónoklat utolsó nagy had
járata. Egy Emerson így üdvözli:

..Önben nemcsak a szabadság, de a Sors 
emberét is látjuk. Mi önben a szabadság an
gyalát látjuk, amint tengerek és országok, pár
tok, nemzetiségek, magánérdek és önhittségek 
fölé emelkedik, kettéválasztja a népeket, bárhol 
jelenik meg. de pártjára mindenütt csak a 
jókat nyeri meg.“

Cobden, az angol politika akkor egyik leg
nagyobb embere:

,,Kossuth manchesteri beszéde az emberi 
elme legcsodálatosabb remeklése, mit halandó 
valaha teljesített.“

1». (.. Headley:
..Kossuth mintha az egész jelent áttekintené 

és az egész jövő tárva volna előtte.1
S ez az utolsó a legkülönösebb megfigyelés: 

ez jellemzi legjobban a kossuthi elme helyét 
az emberi lélek munkájának síkján.

Kossuth valóban az egész jelent megismerte 
s csodálatos elgondolásai, látomásai, koncep
ciói voltak a jövőre. Gondolatai egy század 
alatt sorra megvalósulnak s annyira az élők 
tömegének szükségleteiből indultak ki. hogy 
azzal varázsolta el a hallgatókat, hogy a lel 
kék mélyén szunnyadó kívánalmakat jelentette 
ki próféláló szavakban.

Kossuthot mindenekfölött jellemezte a töme
gekkel való együttgondolkodás.

Számára az emberiség roppant tömeg«- igen 
egyszerű egységekből állott: nemzeti tömbök - 
ből.

A nemzetiségek közötti feszültség oly tiszta 
volt előtte, mint az egyes családtagok jellemé
nek ismerd«-. Földrajzi testeknek érezte a nem
zeteket s térképszerűen éltek egymás mellett 
az. ő lelkiségében az egyéniségek. Páratlan 
megérzéssel ismert«*  fel a nemzet jellemek szí
nét. illatát s erejét. Hatékonyságának s törek
véseinek feszít«'« tartalmát. Az összes nemzetek 
benn«- éltek, összes kritériumaikkal együtt. 
Pontosan tudta kijelölni az ütközési pontokat 
s a végcélokat.

I'gy látszik, az emberiség kiél egyes elgon- 
«lolási formákat. A világháború az általa ki
jelölt nemzeti gátlásokon robbant ki. Igv ju
tottunk el a ma térképéhez, ehhez a csodála
tos szaggatottsághoz, ahol a végcél mintha az 
lett volna, hogy minden nyelvhatár országha
tárrá alakuljon.

Kossuth Lajost ..két világrész, néplömegei és 
államférfiai hallgatták látott szájjal és könnyes 
szemmel. Riporterek sokkal izgatotlabbak vol
tak, mint hogy e politikai Luther beszédeit 
pontosan jegyezhették volna“. . . Ez a Kossuth, 
akiről szintén Cob«len mondja: ..kétségkívül 
< sodálat<is tehetség: nemcsak korának első szó
noka, hanem az elsőrangú adminisztrátor ritka 
képességeit felsőbbrendű erkölcsi tulajdonok
kal és rendíthetetlen bátorsággal egyesíti ma
gúban. Ez több, mint amennyit egy Demos- 
thencsről vagy egy Ciceróról el lehel mondani.“ 
Ez a Kossuth az amerikai képviselőház. Kos
suth bankettjén megtalálja «-gv csodálatos 
mondatban azt az alapgondolatot, amely ki
indulópont lehet a mai Európa összetört életé
nek újraépítésében:

..Boldog az. Ön hazája I ram, mert az l r 
áldása kiválasztotta, hogy bizonyítsa be sok 
állam szövetségének dicsőséges kivihetőségét. 
Minden állam megtartván államjogi önkor
mányzatát s mégis egyesülve egy nagy egész
ben. Minden csillag ragyogván tulajdon fényé
ben. összesen mégis csak egy csillagzatot képez 
az emberiség égboltozatán."

Kossuthot csak Napóleonhoz lehet hason
lítani.

De a kettő között Kossuth az emberibb és 
modernebb alak.

Napóleon a kard erejére támaszkodott. Kos j 
suth a gondolatéra.

Napóleon az emberi önzés gigászi méretét , 
jelképezi. Szerepe s munkája, hogy az akkor • 
szintén öszetört s elavult állami s társadalmi j 
formák közt élő Európát a saját ereje s ha
talma alatt egyesíti, bár ideiglenes, de szint- | 
bólikus tömbbe.

Kossuth korának központi gondolataival át 
és átjárta az emberiség lelkét s előkészíti a 
késői s távoli egyesség megérzésére s megér
tésére.

Napóleon sem végzett végleges munkát és 
Kossuth sem. A Napóleon konglomerátuma 
vele széthullt, «le utána egy jobb s egészsége
sebb világszellem maradt s Kossuth, aki csak 
ideáknak légióival ment a harcba, szintén el
végezte azt a munkát, amit a Sors reá bízott, 
hogy az emberiség szemét felnyissa tisztult és 
hasznos és teremtő új lehetőségek megértésére.

Emberileg is van köztük méretben hasonló: 
az emberi elme nagyságának két roppant hőse. 
\z ajaccioi fiskális fia s a sátoraljaújhelyi fis
kális egyformán az agy szinte kimeríthetetlen 
munkáját végezte el.

S jelentőségük ugyanaz: Európa széttépett 
faji elemeinek egyesítése. Napóleon a kard ha
talmával saját birtokában tömörített«- a népe
ket. Kossuth a szó erejével hirdette a dunai 
konföderációt, vagyis a mai Pán-Európát.

Végleges megoldást nem tudtak elérni, de 
az idők az ő elgondolásukat életté változtatják.

Szépség. jóság, igazság lett a harc és az 
álom, amit jelentettek.

Az emberiség új és új utakon keresi a vi
lágbékét és a fejlődést.

De ezen a gigászi úton vezérelmék mutatják 
azt. Kossuth a legnagyobbak közé tartozik, 
akik valaha kiállottak az emberek szeme elé. 
azzal a felelősséggel, hogy kinyújtott ujjal mu
tassák meg az utat.

S ujjmutatása, volt idő. amikor egyenes és 
gvámolító hatású volt, hasonlatos a szuggeráló 
varázslók ujjérintéséhez. amely az embert va
rázsálomba meríti vagy új erőket fakaszt ben
ne. Gyógyító és életörömfakasztó volt az ő 
ujjmutatása s a magyarság büszke lehel örök
re. hogy volt egy fia. aki az egész emberiség 
színe elé szökött és mint fárosz világított a 
végtelen bajok és zűrzavarok közt, amit az 
emberi élet jelent.“

Kossuth élet- és jellemrajzának közlését 
szeptember 10-iki. szerdai számunkban kezd
jük meg.
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Bácher ekek 
kizárólagos képviselete:

SZIGETI UH’Ó'E? cégnél

Arany János-utca 6. Kedvező fizetési feltételek!

Középiskolai magánvizsgákra 
tökéletes és olcsó előkészítés. Egyetemi felvételi- es 
vizsgaügyekben sikeres tanács. Mindennemű jogi alap
os államvizsgára, szigorlatra, államszámviteli vizsgára 

dr. Kovács Sándor i0"n”7 
mináriumában, Budapest, IV., Kecskeméti-utca 1. sz. 

(az egyetem mellett.) Díjtalan levelezés.

Pártoljuk a helyi ipart 
és kereskedelmet

A magyar közgazdaságnak egyik legaggasz- 
tóbb jelensége a magyar ipar és kereskedelem 
súlyos helyzete, amely nemcsak a fogyasztás 
válságából ered, hanem onnan is. hogy a ma
gyar ipar és kereskedelem nemcsak súlyos köz
terheket visel, hanem küzdenie kell az állami 
és községi üzemekkel is. Még súlyosabb a vi
déki kereskedelem és ipar állapota, hiszen az 
utolsó esztendőkben még jobban megnöveke
dett Budapestnek a vidékre gyakorolt vonzó 
ereje, amelyet mesterséges úton is fokoznak az
zal. hogy a vidéki közönségnek minden lehető 
és lehetetlen címen megkönnyítik a Budapestre 
való utazást a túlzottan bőkezű vasúti kedvez
ményekkel s ezzel a vidéki közönséget ottho
nában fogyasztóképtelenné teszik. Ennek a 
helytelen közgazdasági politikának az a kö
vetkezménye. hogy a vidéki ipar és kereske
delem elveszti természetes fenntartóját, a helyi 
vásárlóközönséget. Ezért hangsúlyozza a Kecs
keméti Lapok lépten-nyomon annak szüksé
gességét, hogy a vidéki fogyasztó a vidéki ipa
rosnál és kereskedőnél szerezze be szükségletét. 
Az különben közérdek is. mert a vidéki keres
kedő helyben adózik, helyi munkásoknak ad 
kenyeret, aki tehát a vidéki kereskedelmet és 
ipart támogatja, az elsősorban saját városá
nak. tehát önmagának érdekét tartja szem 
előtt.

Sajnos, azt kell látnunk, hogy a vidéki ke
reskedelem és ipar támogatásának szükséges
ségét közhatóságok sem tartják szem előtt. 
Igen viszás helyzet pl. az. hogy a Társadalom
biztosító Intézet kecskeméti kirendeltsége a 
központ útján kénytelen beszerezni anyagszük
ségletét s így az történik, hogy nemcsak hogy 
a kirendeltségnek évi igen tekintélyes feleslege 
készpénzben a központba megy, hanem az is. 
hogy a kiadásai, illetve anyagbeszerzése révén 
is a főváros ipara jut megrendeléshez, ami vég- 

I eredményben azt jelenti, hogy Kecskemét tő
kéje a Társadalombiztosító Intézet révén évről- 
évre csökken.

' A napokban jutott tudomásunkra, hogy pl. 
| a kecskeméti állami gvermekmenhely Szeged- 
' rő| szerzi be nyomtatványszükségletét, anélkül, 
i liogy Kecskeméten árajánlatot kérne. Meg is 

kérdeztük az intézet főorvosát. Egressg Lajos 
| dr.-t. hogy miért kerüli el az állami gyermek- 
I menhelv nyomtatványbeszerzésénél a helybeli 
’ nyomdákat. Egressy dr. maga kijelentett«- a 
i Kecskeméti Lapok munkatársának, hogy maga 

is célszerűbbnek tartaná a nyomtatványoknak 
Kecskemétről való beszerzéséi, illetve azoknak 
Kecskeméten való elkészítéséi, «le a nyomtat
ványrendelést eszközlő felettes hatóságnak sze- 

I gedi nyomdával van szerződése s így a maga 
részéről nem tehet semmit.

Ilyen tünetekkel a helyi kereskedelem s ipar 
I megkárosításával hivatalból kellene foglalkozni 
. az ipartestület elöljáróságának, valamint a ke

reskedői érdekeltségeknek, hogyha már a köz 
i pont nem ad munkát a vidéknek, legalább ne 
i fossza meg a munkaalkalomtól a helyi mun 
' kasokat és ne jusson a fővárosi kereskedelem 
| különböző kedvezményekkel abba a helyzetbe. 
1 hogy vidékről elvonja a vásárlóközönséget.
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Kötött árukban
(kabátok, pulowerek. mellények, oroszkák 

Férfi és női posztók 
ésszövetek, divatbársonyok) 
a legnagyobb választék 
a legolcsóbb gyári árakon.

Aszódi TestvéT-efet.
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Három óra előtt a gyümölcspiacon
A város szélén várják a kocsin érkező gazdák a piac kezdetét

A szőlőkben, tanyákon lakó gazdák bizony ( 
nem mindig pontosan a piac kezdetére érkéz- ' 
nek a városba. Odakint a külterületen nem 
járnak az órák percnyi pontossággal s egy-kél 
óra ide vagy oda nem igen számít. Az a fon
tos. hogy piac kezdetére hazaérkezzenek. Igye- j 
kéznek is és a korán érkezők a város szélén 
torkolló utak végén várakoznak három óráig. < 
a piac kezdetéig . ..

Tegnap hajnalban három óra előtt végigjár
tam a gyümölcspiacot és környékét, meg a 
város szélén startoló gyümölcsös kocsikat

Még javában alszik az éjszaka sötét kárpitja 
mögött a nap. csak az utca villanykörtéinek 
fénye nyújt világosságot a koránkelőknek. A 
nagytemplom órája kettőt ül. A mellékutcák 
csendesek, alig jár ilyenkor valaki. A köves 1 
úton talicska nyikorog, nyöszörög. Az ember. I 
aki hajlottan. fáradtan baktat a talicska két | 
rúd ja között, óriás árnyékot vet. amerre elha
lad. Lassan megy, korán van. Nem kell sietnie. 
Ráér még Nagyokat pihen a talicska oldalán 
üldögélve ... A toronyóra elüti a negvedhár- I 
inat. Majd a felet.. .

A máskor nyüzsgő, zajgó piacon üres tég
lákra szórják fényüket a hatalmas ívlámpák. 
Nincs még itt a piac kezdete. Majd 3 órakor. 
Átmegyek a hatalmas üres térségen s a város
háza felé tartok. A nagyívű kapubejárás alatt 
az odavetődő villanyfényben mozgolódást ve
szek észre. Arra irányítom lépteimet. Mintegy 
6—8 kosár állja el az utamat, tetejesen meg
rakva. zsákdarabokkal levarrva. A lépcsőkön 
gyapjúkendőn elnyujtózva szunyókál egy tö
pörödött. gyűrött arcú anyóka. A kosarakat 
lassú, megfontolt léptekkel kerülgeti a ..zap- 
juk".

Miért várakoznak itt. bácsikéin? kér
dem.

Az öreg álmosan pislául rám. A pipában égő 
dohány parazsa vöröses fényt vet arcára. Fá
radt. munkában törődött tipikus magyar föld-

Hát nincs másutt mögszállásunk. Tisza- 
ugról gyüttünk be az. éccaka vonaton. Alig 
tudtuk bevonszolni a pakkot.

- Tiszaugra nem mennek ki a kereskedők? 
Mönnek oda is. De itt a városban 10—12 

fillérrel többet adnak érte. Mög nem válogat
nak úgy. Nem szuszmalolják. fitymálják. 
Higgye el uram, érdemes begyiinni.

— Sűrűn jönnek be?
— Hetenként kélször. háromszor. Csak pén- 

tökön nem. mert a péntök mindég rossz. Ak
kor nem vásárolnak a bécsiek.

Mikor szedik a gyümölcsöt?
Tizenegyre kiérünk. Pár falatot lenye

lünk és ki a szőlőbe. Bizony csuromvíz az em- 
bör, mire egy kosár tele lösz. Szögény embör 
nem félhet a melegtől, hidegtől, dolgozni köll 
neki, mert máskép éhön fordul föl.

Tisztes istenáldjával köszönök el tőle. Az 
anyóka felébred. Idegen láttára ijedten ránt 
egyet hacukáján. Aztán nyugodtan szunyókál 
tovább, mintha otthon az ágyban lenne, nem 
pedig a kecskeméti városháza kupolás bejára
tának kemény lépcsőjén, egy fekete gyapjú 
kendőn . ..

A reáliskola felé indulok. Hajnalig mulató
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társaság nótaszóval botorkál el mellettem. A I 
reáliskola előtti térségen szétszórtan kocsik áll
dogálnak. A lovak buckákat kapáltak össze tü
relmetlenségükben.

Az egyik kocsi oldalán elhelyezett táblán ■ 
..Belsőballószőg” felírást látok. Az ülésen ku
porgó gazdához lépek:

Mióta állnak itt. gazduram?
Már éjfél óta. Itt van az állandó varakozó 

helyünk. Itt etetünk, itt alszunk egyet a piac 
nyitásáig.

Sorra járom a kocsikat. Alma, körte, szilva : 
vár eladásra a kosarakban. Belsőballószőg, Ha
lesz, Szarkás. Ágasegyháza, sőt Izsák is olvas- i 
ható a közlekedési táblákon. Mire végigláto- ■ 
gatom őket, lassan felkészülnek. A toronyóra 
elüti a hármat. Erre mind megindulnak a piac | 
felé. Utánuk megyek.

Fél négy. A lerakópiacon már a negyedik 
sort kezdik. A plébánia felöli oldalon álló ko- ' 
csíkról sürögve-forogva szedik le a kosarakat. 
Ott áll már a helypénzszedő is és segít a lera- j 
kásban, hely rendezésben. Most még erre is | 
ráér. De hamarosan megkezdődik az ő nagy j 
munkájuk is. mert mind sűrűbben érkeznek a ; 
megrakott kocsik.

Már járkálnak a sorok között a kereskedők ' 
megbízott szedői, a „tekintetös urak“, „asz- 
zonyságok’. a piac koronázatlan uralkodói. , 

A termelők szerint tőlük függ, hogv a saszla 
30 fillér lesz-e ma. vagy 45. A szedők jól tud- i 
iák ezt s némi büszkeséggel ereszkednek alku
ba. vételkötósbe.

A kosarakból sápadtan kandikál ki a bar- j 
malos-hamvas őszi aszaló, a piros, meg fehér 1 
saszla. a kékes-fek'de onorló, a mézesfehér j 

I szőlő. Amott 10 -12 kosárban mosolyog a esi- I 
i kos piros sóvári, az. arany parmen, a nyári 
j pogácsa, a pengcr-alma. Az ivlámpa fénvözön- 

nel szórja be a uvűmölcsöket, amelyek látszó- 
i lag szinte megkétszereződnek. Az. őszibarack ' 

úri portéka csak később fejtik le kosaráról a 
védőruhát.

! A szedők egyhamar észreveszik a mutatós, 
szép gyümölcsöt. Megkezdődik az alkudozás: i 

Hogy ez a pukkadt szilva?
Nem pukkadt ez leiköm, csak nagyszö- 

| mű. 35-ér adom. Egy fillérrel sem olcsóbban.
Adja huszonnyolcért? 

-Nemén!
Nem erek rá. itt a cédula, harmincat ír- 

| !am rá. Ha akaria behozza, ha nem. nem. 
Meglássa, nem kérik ma drágábbért.

S továbbhalad. A legtöbb szedő nő. mert ők 
tudnak a fillérekért utolsó lehelteiig alkudozni, 
pörlckedni. A férfi szedő egyszerűen és rövi
den csak ígér, megmondja az árat s tovább 
megy. Többet nem áll meg ugyanannál a ko
sárnál. A nő tízszer is visszamegy.

A .szőlővásárlás lassan történik. A vevő ala
posan megkérdezgeti. mikor szedték, honnan 
jöttek Kiköti, hogv a törődöttel visszaadja, 
inul a saszla. oportó külföldre megy, kényes 
urak pompázó asztalára.

Hogy ez az aprószemű saszla?
Nem apró ez. Csak húsz mázsa lönne be

lliié. Negyvenötér vesztögetöm. Nincs benne 
hibás.

A szedőim 40 filléres cédulát ad át a ter
melőnek Mihelyt megtörténik a vétel, becso
magolják a kosarakat s máris viszik a rakodó

telepre Sietni kell, hogy hamar szabaduljanak, 
l assan folyik a szőlő átvétele. Egyenesen a 
számító ládikákba rakosgatja a csomagoló a 
kosarakból. A megrepedt, hibás szemeket olló
val csipegetik ki s a fürtöket szépen rendbe
hozzák. Egv 4 ■» kilós ládika félóra alatt ké
szül el. A termelő boldogan nézi gyümölcsét, 
amint szépen meghúzódik a selyempapíros 
között a Fűlikában. Pár óra múlva már Dán 
zig. svájc <s más nyugati, inesszefckvő ország 
felé robog a hosszú tehervonat, mely büszkén 
viszi a kecskeméti homok aranyát: a sóvári, 
aranypannen és nyári pogácsa-almát, meg a 
szellős ládikákba csomagolt ízletes csemege-

Cegléd városi adóval terheli meg 
a déligyümö’csöket, a teít és a 
csokoládét a magvar gyümölcs 

érdekében
Cegléd város vezetőségéhez indítvány érke

zett, amelynek benyújtói a magyar gyümölcs 
érdekében a városban fogyasztott déligyümöl
csök külön megadóztatását javasolták. Az in
dítvánnyal most foglalkozott Cegléd közgyű
lése és nagy lelkesedéssel, egyhangúlag elhatá
rozta a képviselőtestület hogy a városi sza
bályrendelet alapján külön fogyasztási adóval 
terhelik meg a déligyümölcsöket.

< légied gyümölcsfogyasztási szabályrendelete 
szerint ezentúl a magyar gyümölcs propagan
dája és támogatása érdekében fogyasztási adó 
alá kerül a banán, a narancs, a kaliforniai 
alma. füg<. datolya, ananász, külföldi mogyo
ró. gesztenye, malaga és minden külföldi gyü
mölcs. A gyümölcsökön kívül fogyasztási adó 
alá tartozik a külföldi csokoládé, a tea és egyéb 
külföldi fogyasztási cikk. A tervezetben kávé 
is szerepelt, azonban a kávét a képviselőtes
tület mentesítette a ceglédi fogyasztási adó 
alól.

A szabályrendelet indokolása szerint a kül
földi gyümölcsök megadóztatása a hazai gyü
mölcstermelés énlekében történik, nem annyira 
jövedelemszerzés céljából, hanem azért, hogy 
az itt termett gyiimölcsfogyaszlást előmozdítsa 
s azt. aki külföldi termények élvezésére vágyik. 
büntesse. ________

]Iinlessen a „Kecskeméti Lapokéban

Ingatlanforgalom
Marozsi József nyíri dűlői 4 hold 1421 négy

szögöl földjét megvette Szabó József és neje
S. Tóth Mária 6000 pengőért.

Dr. Kéry Sándor és Kéry Ferenc csalánosi 
diilöi 1 hold 2! négyszögöl szőlőjét megvette 
Váczi József és neje Horváth Erzsébet 2200 
pengőért.

özv. Kovács Mihályné Csábi Rozália fehértói 
dűlői 1 hold 480 négyszögöl szőlőjét épületek
kel megvette Bálái István és neje Kerekes Ilona 
4000 pengőért.

Pintér János és neje Dénárt Magdolna II.. 
Külső Szabadság-iil I. sz. házát megvette dr. 
Simon Balázs és neje Brassav Bózsika 17,000 
pengőért.

Nyúl Mihályné Farkas Terézia csalánosi dű
lői 784 négyszögöl szőlőjét megvette Kovács 
Lászlóim Fekete Juliánná 850 pengőért.

Özv. id. Cs. Kovács Menyhérlné Gyapjas Er
zsébet VI.. Csóka-utca 53 .sz. házának feleré
szét megvette Gyöngyösi Terézia 3000 pengőért.

Zsíros Mihályné Kovács Mária V., Csong- 
rádi-út 60. sz. házát megvette özv. Nagy Lász
lóm- Kalán Juliánná 2380 pengőért.

Marozsi József máriahegvi diilöi 3 hold sző
lőjét megvette Bodacz József és neje Lakos 
Mária 5000 pengőért.

Fodor István és neje Miklovics Terézia IL. 
Cédulaház-utca 28. sz. házát megvette Csorba 
János és neje Varga Mária 2500 pengőért.

özv. Harsányi Lajosné Kovács Jusztina 
máriahegvi dűlői 464 négyszögöl szőlőjét meg 
vette Vaíasek Viktor Géza és neje Gyapjas 
Zsuzsanna 600 pengőért.

T. Tóth Ferencné Horvál Eszter és társa IL. 
Szélmalom utca 26. sz. házát megvették özv. 
Német Ferencné Váczi Teréz és társai 3000 
pengőért.
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Hirdetmény
A város közönségének tulajdonát képező ba- 

rakkantin épület és a hozzátartozó mintegy 
200 négyszögöles terület f. évi november 1-től 
kiadó. Értekezni lehet a Városi székház 1. e. 
36. sz. helyiségében az építészeti osztálynál.

Kecskemét. 1930 szeptember 5.
Polgármester megbízásából: 

585 Dr. Nyúl sk.. tanácsnok.

I Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér. Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim : Hotclist (Interurban) telefon 202—43,
294 - 34. — .Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában központi 
fűtés, állandó hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kés
ház, cukrászda és fodrászteiem. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. és a 46 számú villamosokkal

18

Kecskemét elhanyagolja gyümölcseinek 
propagálását, Szeged és Nagykőrös nagy 

áldozatokkal népszerűsíti gyümölcspiacát
Ma már senki se hisz a közmondásban: „Jó 

bornak nem kell cégér." Kell, mert az értékesítés 
feltételei egyre nehezebbek a gazdasági életben 
és éppen ezért minden eladónak érdeke, hogy 
áruját népszerűsítse ötletes reklámmal, célsze
rű propagandával és minden értékesítési lehe
tőség ügyes kihasználásával. A kecskeméti gyü
mölcspiacnak megvan a vonzóereje évtizedek 
óta. sajnos, az utóbbi években azonban erősen 
meg növekedett a konkurenciája. különösen 
Szeged és Nagykőrös erőteljesen fejlődő gyü
mölcstermelésével. Amellett ezek a konkurens 
városok szem előtt tartják a propaganda szük- 
Á.L.’i. prospektusokkal és fényképfelvételekkel 
i - más reklámokkal eláarsztják a gyümölcs
fogyasztó városokat s amint a kiviteli statisz
tika mutatja, szép kiviteli eredményeket is ér
tek el. Nagykőrösön a polgármester készíttetett 
igen hatásos levelezőlapokat. Szegeden pedig 
C oldalas magyar, német, francia és angol nyél
ül. f Ivételckkel illusztrált füzetet helyeznek el 
minden Szegedről kivitelre kerülő gyümölcsös 
kosárban és ládában.

Ez a színes prospektus a következőket tar
talmazza:

..Jöjjön el Szegedre (Hungária) győződjön 
meg fejlett gyümölcskultúránkról. Ha ön Sze
gedre érkezik, pompás autók várják az állo
máson. Vásárlás után megtekintheti városun
kat. adunk ön mellé kalauzt, aki bemutatja 
Önnek a Magyar Alföld legszebb városát, mely
nek 130.000 lakosa van. egyetem, múzeum, 
könyvtár, színház, elsőrendű szállodák, étter
mek. Gyönyörű fekvésű, a Tisza folyó partján 
kiépített strandfürdőkkel. Kalauzunk összeköti 
önt a legmegbízhatóbb exportcégekkel s itt 
megvásárolhatja mindazokat a nemes zamatos 
gyümölcsöket, melyek a legkényesebb igénye
ket is kielégítik. Legszebb sárgabarack, cse
resznye. ineggv. körte, szilva (magtól válói, 
cheiinina. alma (nvári, téli), valamint a za
matjáról, illatáról híres többféle csemegeszőlőt, 
friss exportképes állapotban azonnal kaphat. 
Boraink híresek és olcsók. Válogathat rizling, 
kadarka, othello. magyarka és kövidinkából. 
Mintát bármikor kaphat, ha eljön, bemutat juk 
szőlőtermő helyeinket. A borkezelésre a leg
nagyobb gondot fordítjuk. .Állandó export. 
A gyümölcs osztályozva, válogatva kerül kül
földre. Ezenkívül nagy gabona-, államilag 
márkázott paprikaexport.

Cím: Szeged. Hungária. Polgármesteri hiva
tal.

Igaz, hogy Kecskemét gyümölcskultúrájáról 
és exportjáról beszédes adatokat tartalmazó, 
színes plakátokat helyezett el a közelmúltban 
Farkas/alvy Kornél reálisk. tanár az ország 
különböző helyein dicséretes buzgalommal és 
áldozatkészséggel, azonban ezt a propagandát 
a város vezetőségének a kecskeméti termelők 
és kereskedők jól megszervezett, külföldre is 
kiható, együttes munkájával kell megindítani 
és állandóan folytatni.
vevője. Szeged és Nagykörös példája arra int.

Nagykőrös és Szeged propagandáját Kecs
kemét nem nézheti tétlenül s ha gyümölcsünk
nek propagálása nem is kimondottan városi 
feladat, mégis a polgármesternek kell a dolgot 
kezébe venni, hogy a termelőket és kereskedő
ket megnyerje ilyen propagandára és velük 

együtt módot találjon a szükséges anyagiak 
előteremtésére. Már így is sok esztendőt vesz
tettünk el, nem szabad tétlenül bevárni azokat 
az esztendőket, amikor az a veszély fenyeget, 
hogy a kecskeméti gyümölcsnek sem lesz már 
vevője. Szeged és Nagykörös páldája arra int, 
hogy Kecskemét újabb lépésekei tegyen gyü
mölcseinek világhírűvé növelésére.

a

A legnagyobb vidéki kiállításnak ígérkezik 
a nagykőrösi

A kiállításról, melyen igen sok kecskeméti vesz részt,
Kecskeméti Lapok kiküldött munkatársának jelentései alapján számol be
A nagykőrösi kiállítást, mely a legnagyobb

vidéki kiállításnak ígérkezik, szombaton dél
előtt 11 órakor nyitják meg a nagykőrösi Cifra
kertben. A kiállításra igen sok kecskeméti ipa
ros vonul fel és már az első napon számos 
kecskeméti látogatója lesz a többféle kiállítás
nak és az egyéb látványosságoknak, melyeket 
az agilis nagykőrösiek ez alkalomból összehal
moztak.

A kiállítás a következő részekből áll: mező
gazdasági. állattenyésztés, gazdasági szakokta
tás. háztartási kiállítás .baromfikiállítás. ker
tészet. gyümölcs, borászat, virágkiállítás, me
zőgazdasági kereskedelem bemutatása. Lesz 
•■'«■nkívíil rendkívüli hetivásár szeptember 6-tól 
9-ig, virágverseny, kirakatverseny. Szórakozási 
alkalmak: minden este 8 órakor színházi dísz
előadás, 10 órakor nemzetközi varieté-előadás.

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Rákóczi-út 44. 

sz. házban levő 1 szoba és mellékhelyiségből 
álló lakrész azonnal, a villanytelep melletti 
állami kislakások közül pedig több 2 szobás 
lakás 1930 november 1-re kiadó. Értekezni 
lehet a városi székház I. e. 36. sz. helyiségében 
az építészeti osztálynál.

Kecskemét, 1930 szeptember hó 1.
578 Dr. N'j/ú/ Tóth Pál sk.. tanácsnok.

Szőnyegek
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Zeiss-Punktál szemüvegek f'X“
j-^ 1 ' • A nini <ira-és látszerszaküzlctében, Szabadság-tér 1 Nagytakarck-palota, kaphatok
r 6110rV(in AUlal A Zeiss-Panktti szemüveg a legtökéletesebb

amit az optikai tudomány nyújt. Szemüvegreceptek és szemüvegjavitások 
egyedüli képesített szakszerű és azonnali elkészítése.

Tükörfényes másolatok készítése.
Fényképezőgépek és kellékek legolcsóbban és nagy választékban.

Fizessen eló 
a Kecskeméti Lapokra!!

PORJ ZÁRAI LAKÁJOKAT. 
HELYI/ÉGEKET TEREMT.

FEHÉR IZAGTALAN MINŐSÉGBEN

t
V'Ssfe’.'sE” rcntK JXAüiAiArt ninuzEV^c.-x

15 oy*rtjuk- IB E R" r.
U^jy*a-  Viircnieiadó'nknóJ aindenütt taphatc 

.BIBER'MUVtKKÁTMNnwuu-ir BUOMEST.nJÓKAITÉHI

bár parkett-tánc, jazz. Lesz mindezeken felül 
vasárnap délután nagyszabású athletikai ver
seny is.

Á kiállítást a Kecskeméti Lapok munkatársa 
végigszemléli. megtekinti a megnyitó ünnepsé 
geket is és beszámol cikkeiben a Kecskeméti 
Lapok legközelebbi számaiban.

Nagykörösre a kiállítás ideje alatt félárú 
jeggyel lehet utazni az ország bármely részé
ről. Kecskeméten az igazolványok Wagner Vil
mos üzletében kaphatók 40 filléres áron.

Olcsóbb lett!
A gallér és kézelő tisztítását 

16 fillérről 12 fillérre 
szállítottam le, — továbbá a 
kemény ingek és puha ruhák 

tisztítását 15-20 
százalékkal olcsóbban eszköz
löm az eddigi áraknál. 
Szíves pártfogást továbbra is 
kérve, vagyok kiváló tisztelettel 

Németh-mosoda, 
Bercsényi-utca 2 szám

Törvényszék és a Mozi között.
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AZ ÖSSZES ISKOLÁKBAN HASZNÁLATOS

TANKÖNYVEK
m- KAPHATÓK -m<

KULTÚRA
könyv-és papit kereskedésében, Ká Ív in-tér.

$ ÓKOLLÉGIUM MELLETT.

<
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> » :•

Kecskemét, Nagykörösi-utca 7.

Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia

iT3s cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus 
gvóri raktaiában, III, 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Földmérési iroda
Birtokrendezés, felmérés, mesgyekitűzés, birtokosztás, 
parcellázás, összes kataszteri munkák stb végzését 

vállalom.
Iroda: Fecske-u 5 Törvényszék mögött. 

Politzer Rezső jog. földmérő.

KÁRPITOS
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN 
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL 

KÉSZÜLNEK 
| ÓKOLLEOIUM MELLETT

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

OOOOO0OOOOQOOGK)OOOG>OOOOOOOOOOOO©Oe

§ Saját készítésű 2275 |

3 paplanok
legolcsóbban g 

g ELSŐ KECSKEMÉTI PAP- g 
§ LANKÉSZITŐ MŰHELYBEN § 
§ ÖZV SZÁND JÁNOSNÉNAL, 8 
Jo Kéttemplom-köz 8

kaphatók. Q 
Javításokat olcsón vállalok, Q 
Vásznak, kész paplanhuzatok kaphatók O

OOGOGOOOpOGGOOOOOOOGOGOOGOOOGGGOQC

!! Idény előtti árúsítás! I

Kólvhálr kártden kívül hamu 
díj lklK |a|0S 0|CSq áron

LANOERMANN IZIDOR.

I!

Nvári ujdonságok nagy választékbanI
FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcsó

Női ruha- és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

divatáruházába, Kéttemplom-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonárúkban
Függönyök- és agyterítőkben

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

■
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Májbajoktol és sárgaságtól szabadul,

Mohai Agnes
forrásvizet használja.

(Dr Glass, főorvos)

.Vezérképviselet ' Ásványvíz Kctcskedehni 
rt. Bu lapest.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

'/.órát Miklós László és Farkas Juliánná 
Icá ivá Ilona Juliánná rk.. Borbély Sándor és 
I réiás Etelka fia Sándor rk.. Fodor l’ál és Ka- 
razsia Juliánná fia Pál rk.. Danics László és 
I’app Hona leánya Anna Klára ág. h. ev., Bo
dor Imre és Bendc Anna fia Imre Lajos rk.. 
¡(imóczi Elek és Nagy Eszter fia Elek Sándor 
rk.. Széchenyi Nagy Ferenc és Kéri Erzsébet 
tia Simon Antal rk.. Vékony János és Nagy 
Erzsébet fia János Elek rk.. Kenderesi Lajos 
és Bene Erzsébet fia Imre ref.. P. Szalai Ist
ván és Farkas Erzsébet fia László ref.. Révész 
Márton és Fehér Margit leánya Katalin Mária 
i/r._ Sárközy Endre és Rácz Vilma fia Endre 
rk.. Jenei Lajos és Perecz Mária leánya Kata
lin r f. Pallos József és Laczkó Margit fia Jó
zsef rk.. Dudás Antal és Végit Ilona fia Antal 
rk . Kósa (iábor és Kis Terézia leánya Mária 
Terézia rk.. Dúl János és Vágfi Mária Erzsé
bet fia János István rk.. Bori Gyula és Kása 
Margit Terézia fia Gyula rk.. Szabó József és 
F. ti Emília fia József rk.. Szabó Mihály és 
Festő Hona leánya Erzsébet Ilona rk.. ö. Ko
vács Sándor és Mészáros Etelka leánya Etelka 
Erzsébet rk.

Házasságok:
Fáik Gvőző Viktor rk. in. kir. honvédtűzér 

százados és Márialaky Sarolta Vilma ág. h. ev.. 
iFalk Rikárd és Márialaky Imre). — Körös 
Jó/séf ref. fin. napsz. és Almást Rozália rk. 
íVincze Lajos és Paksi László). Király Fe
renc rk. fm. napsz. és Hatvani Mária rk. (Bo- 
dó s László és Fazekas József). Kis József 
rji. kisbirtokos és Maiercsik Rozália rk. (Kis 
István és Majercsik István).

Halálozások:
Özv. Peitz Miklósné Szegedi Mária rk. 60 

éves. Klárik István rk. «6 éves. Tóth László 
ref. 26 éves. Nagy László ref. ál éves. Vörös 
István rk. 29 éves. Farkas József rk. 35 éves. 
Bundás Mária rk. I hónapos. Hajagos Terézia 
rk. 10 napos. Fickó Juhász. Ilona rk. 2 eves. 
Szabó Mária Etelka ref. 5 hónapos. Futó Tóth 
Erzsébet rk. 2 éves. Sörös Imréné Sitikét Fran
ciska rk. 42 éves. özv. Sárközy Sándorné Har- 

yi Eszter ref. 71 éves, Szíjártó Erzsébet rk. 
3 hónapos, T. Szabó József rk. 23 éves. Markó 
Ilona ág. h. ev. 3 hónapos.
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INGYEN KAP
anélkül, hogy vásárolna

SOMLOENDRE 
Rikóczi-út 8 sz. alatti üzletében: 
ll tfön 1 dih. eredeti Cleimont 
fele ö&ő-fts E u de C o I o g n e t 
Keddm 1 dió eredeti Clennont 
fele Ibgis atc krémet, mely arc
bőrei 3 nap alati teljesen rendbe; 
hozza S/erdán 1 drb eredeti 
Cleimont féle Seroden fogkrémet 
mely fogait teljesen rendbetartja 
és a szájban lévő káros baktétiu- 
mokat megöli Gyártja: 1847 óta 
Clermont et E. Fouet Parisban. ?

Őszi újdonságok: 
kosztüm-, kabát- és íuhakelmék, eredeti angol,
francia női és férfiszövet különlegességek, sely
mek. marocainok, bársonyok, AZ ŐSZI DIVAT 
POMPÁZÓ ÜJ SZÍNEIBEN, gazdag választék
ban már raktárra erke/tek. Közismerten előzé
keny szolid kiszolgálás vételkényszer nélkül.

BINÉT és BARNA
különleges divatkelmék árúháza Budapest, V., 
Deák Ferenc-utca 18 Vidékre mintákat készséggel 
küldünk, postai megbízásokat pontosan eszközlünk.

Meghívó
•i Kccskemét-vidéki Bortermelők állami ellen
őrzés alatt álló Pinceszövetkezete" 1930. évi 
szeptember hó 15-én délelőtt 11 órakor, hatá
rozatképtelenség esetén pedig 1930. évi szep
tember hó 23-án délelőtt 11 órakor Kecskemé
ten, a Pinceszövetkezet tanácstermében (Kecs
kemét. I.. Damjanich-utca 3-5.)

rendes közgyűlést
tart, melyre a tagok az alapszabályok 16. §-a 
értelmében ezennel tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
1. Jegyzőkönyvhitelesítő tagok és jegyző- 

könyvvezető kijelölése.
2. Igazgatósági jelentés és javaslatok.
3. A zárszámadás megvizsgálása, a mérleg 

megállapítása a felügyelő-bizotság jelentésével 
kapcsolatban.

4. Felmentvények tárgyában való határozat
hozatal.

5. Az igazgatósági tagok egyharmad részé
nek k ¡sorsolása.

6. Az igazgatósági tagok egyharmad részé
nek megválasztása.

8. Felügyelő-bizottság választása.
8. Kiskunmajsai Pinceszövetkezet átvétele. ,
9. Esetleges indítványok.
A felügyelő-bizottság által megvizsgált mér | 

lég a mai naptól kezdve a szövetkezet helyisé- j 
gében (Kecskemét. L. Damjanich-utca 3-5. sz.i ; 
ki van téve és betekinthető.

Kecskemét, 1930 szeptember 3.
2387 igazgatóság.

0000000000000000030000000000000000

Keres 0 
tojást, 
tejfelt, 
vajat, 
túrót, 
mézet, 
gyümölcsöt

szállításra 
Szövetkezet. 
Cím a kiadóhivatalban.

0000000030000000000000000000000000 

fyiss a központi vaj.

Helvécia szőlőtelepen 
az állomással szemben elsőrendű minőségű 

2 hl -es 

boroshordók 
jutánvos áron eladók..
Ezüst és alpacca rétik ülök, cigaretta tárcák 
hitelesített tömör arany jegygyűrűk 
Menyasszonyi ajándéktárgyak inga, fali és 

ébresztő órák

Uránia Omega üoxa
zsebórák

legolcsóbban felelőség mellett. Közalkalmazottak 4 havi 
részletfizetés mellett vásárolhatnak.

Groldm e» nn 
órásnál. Vásári-u. városi bérház. Tatai-tér pénzügyi 

palota mellett.

BOROSHORDÓK
Jókarban lévő használt á s z o k és transport hordók 
minden nagyságban és mennyiségben jutányos áron 
kaphatók a Nemzetközi Borkereskedelmi 
Részvénytársaságnál Budapest. Vili Kenyér

mező-utca 6. Tel : József 455-82. József 455 83, 
továbbá Egerben Gyöngyösön lévő pincészeteinél.

3508—1930. vgh. szám. 2398

Árverési hirdetmény
l)r. Hollóst Aladár ügyvéd állal képv. Gál és Neu- 

mayer és az összes foglaltatok javára is 171 pengő 
18 fillér és az öszes foglaltatok tőkekövetelése, ezek 
kamatai és járulékai erejéig. —- amennyiben a követe 
lésre időközben részletfizetés történt, annak beszámitá 
sóval —- a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. '21,780 
1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi június hó 5-én 
le- és leliilfoglalt és 2010 pengőre becsült ingókra az 
árverés elrendeltetvén az összes foglaltaink javára 
is. amennyiben azok kielégítési jogot nyerlek és 
annak Kecskeméten. Kisfnludv-utcn 29. sz. alati leendő 
megtartására határnapul az 1930. évi szeptember hő 9 
(kilenc napjának délelőtt negyed II (egynegyed tizen 
egvi őrájál tűzöm ki. mikor a foglalás alatt levő lián 
bútorok és egvéb ingók a legtöbbet Ígérőnek készpénz 
fizetés melleit, szükség esetén becsáron alul is cl fog 
nak adatni.

Kecskemét. 1930. évi augusztus hó 22. napján.
Tamás Kálmán kir. bír. végrehajtó'

Felelős szerkesztő: Szabó Ambros dr. 
I.aptulajdonos és kiadó:

■■ Első Kecskeméll Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság
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Feles zöldségkertészt keresek a felsőszéktói 3 
hold körüli kertembe. Dr. Bagi ügyvéd, Csong- 
rádi-utca 17. 2390
Szép madárjásor teleháló eladó, olcsóbb hálók 
40(1 pengőtől, telchálók 800 pengőtől és egy új 
süllyesztő Singer varrógép eladó Ráduly aszj 
talosnál. 111.. Munkácsy-utca 16. sz.______ 587
Kiadó a bugacnionostori állomás közelében 
az új kiosztású földekből a rája építendő ta
nyával együtt haszonbérbe, esetleg feléből. 
Értekezni lehet dr. Szabó Emil ügyvéddel. IV.. 
Erdősi Imre-utca 2. (Jókai-ulca sarok, i 2405
Asztalostanoncot. jó fiút koszttal felvesz id.
Rigó Zsigmond, Bank bán-utca 6. 2407
Rendőrfaluban Kassai-utca I. sz. ház eladó. 
Értekezni lehet ugyanott. 2402
l’j lószerszámok legolcsóbban beszerezhetők 
Csongrádi-utca 5. Fazekas Lajos szíjgyártó. 

2408

Eladó Vak Botlyán-utca 24. számú nagylelkű 
ház. előnyös feltételekkel. Értekezés: Törvény
szék. II. emelet 81. ajtó. __ _____ 2394
Magános úthoz ajánlkozom gazdasszonynak
10 . vés leányommal. Pusztára is elmegyek. 
Németh Vendelné. Tizedes-utca 4. sz. 2395
Kiadó 1 szobás, konyhás. spájzos lakás novem
ber 1-re vagy azonnal. Vásár-tér 10. és Kis- 
faludy-utca 28. 2389
Kiilimhejáratú bútorozott szoba kiadó. Egy 
üvegszekréuv 1 vitrin l eladó. Petöfi-utca 9. sz. 
alatt. 2393
Nagykőrösi-utca 25. sz. a. házamban egy há- 
romszohás emeleti lakás november 1-re kiadó. 
Réthey Gyula üvegkereskedő. 2397
Gáspár András-utca 1. szám alatt, közvetlen a 
fürdő mellett egy sarok üzlethelyiség november 
1-re kiadó. Ugyanott 25 liter vételnél olcsó 
príma bor kapható. 2400
Sz.ecskcvágó járgánnyal s egy Wohanka nyers
olajmotor eladó. Vízkelethy-utca 4. 2411
Különbejáratü bútorozott szoba azonnal kiadó
Széchenyi-körút 7. szám alatt. Ugyanott ablak 
és bútorok eladók. 2409

Eladó szőlő Helvécián, öl és fél hold, bősége
sen gyümölcsös, igen jól termő szőlőfajtákkal. 
Értekezni lehet Bercsényi-utca 6. szám alatt.
Két diákot vagy diáklányt teljes ellátással el
vállalok. 1 . Nádasdi-utca 1. sz. 2377
4 5 személyes csukott autó kifogástalan álla
potban kedvezményes feltételek melleit eladó. 
Telefon 412.. délután 3 6 óra között. 2380
Eladó csinos, jókarban levő 6—8 méter hosz- 
s’úságú vaskoriát. Terraszkorlátnak kiválóan 
alkalmas. Cím a kiadóhivatalban. 318
Elemi iskolai magántanulókat bármelyik osz
tályban. lakásán, megfelelő létszám esetén 
akár délelőtt, akár délután, lelkiismeretes taní
tásban részesít nagy gyakorlattal bíró állami 
tanítónő. Érdeklődni lehet Csongrádi-utca 37. 
özv. Bállá Lászlóné Gesztelvi Nagy Katalinnál.

Alkalmazást nyerhet gépírásban jártas nő ál
landó délutáni munkára. Jelentkezni a kiadó
hivatalban lehet.

Tanuló és fizető leányok Gaál Pőre divatsza
lonjában felvétetnek. Postaépület 1. emelet.

_________________ 2392
Kiadó lakás. Bákóczi-úti városi bérház III. 1. 
újonnan festett háromszobás lakás kiadó, szep
tember ló én elfoglalható. Értekezni lehet Eejér. 
Magyar Nemzeti Bank vagy a helyszínen. 2388

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintcs 4 utcai szoba, üvegezett fo 
Ivosó, számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két különbejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehet ugyanott délelőttönként. 317
Kárpitos olcsón dolgozik házaknál is. Faragó 
L. Vásár tér 38. Honvéd-tér sarok. 2391
Boroshordók termelőknek eladók vagy ha
szonbérbe kiadók kisebb-nagvobb mennyiség
ben. a Hankovszky-féle szőlőgazdaságból 700 I. 
nagyságban. Értekezni lehet a tulajdonossal 
IV.. Mikcs-utca 6. sz. 2375

&Megnyílt 
Oh 

PARISIENGRILL 
Budapest, VI., Pauly Ede utca 35. te ültöt cla 

tán cattrakciók.& ‘4
HOFHERR
markain ugxriici

r.’.o ’ zú'ó, • eiógep eke
v fJfF- •) gvan ai..k

‘ < * - e

II 0 MIÁ N gépkereskedönél.

törvényszéktőlel'O keC-k> i n>’ti dis/trmet-
kezesi intézele 111 . Aianv
Janos-u’C ! ■ { Telefon.- 420
O'szevoiit rasiarak csők-
kenteit Ü/l éli költségek.

LEGOLCSÓBB
ÁRAK.

Szabás-varrásra tanulólányokat felvesz Pölös- 
key Paula. Nádasdy-utca 6. 568
Meidinger kályha jutányosán eladó. Megte
kinthető Kisfaludy-utca 32. szám alatt. 573 
Eladó föld. Ladányiamén 21 hold tanyás in
gatlan megfelelő gazdasági épületekkel, kis 
gyümölcsössel eladó és azonnal birtokba vehe
tő. Értekezni lehet a tulajdonos Ladányi Fe
renccel a helyszínen és űiegbizoltja vitéz, dr. 
Márkus Ferenc ügyvéddel. Talay-tér 1. sz. Uj 
református bérház I. emeletén. 2251
Gyermekkocsik, ágyak és székek, az összes 
háztartási cikkek gyári áron kaphatók Dóm- 
jánnál Rákó zi út. 2300
llofherr kanalas vetőgépek három őszi lefize
tésre. borsajtók, szőlőzúzók, U. P. ekék tükör- 
páncélkormánnyal, répavágók, konkolyozók 
és az összes gépek alkatrészei gyári áron sze
rezhetők be Dómján gépkereskedőnél. Rákóczi
id. 2301
Kiadó Üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az újkollé
giumban levő fiúinlernátus alatt két üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehel a ref. egyház 
pénztári hivatalában d. e. 8 12 óráig. 2331 
l'j és használt príma boroshordókat szállítok 
100 800 literig. Trébics-ügynökség Debrecen. 
Csók-utca. 2382

I Kiadó úrilakás, azonnal elfoglalható. 4 szoba, 
fürdőszoba, előszoba, konyha, cselédszoba,

I ivóvizes vízvezeték, kertes udvarban. Klapka 
utca 18 2311
Bethlen-körút 14. szám alatti Bán Pál-féle 

1 ház. mely gazdálkodónak igen alkalmas, sür
gősen eladó. Értekezni lehet dr. Nagy Mihály 
ügyvéddel. Nagykőrösi-utca 24. sz. a. 2342
Sürgősen eladó 1 drb 100 literes, 1 drb 300 

■ literes Hoffer és Schrantz-gyártmányú, telje- 
i sen jókarban levő borprés. Megtekinthető a 
J Nagykőrösi-úton, a Benedek hűtőház. közeié- 
i ben Blum Lászlónál ivóit Juhász-féle vendég- 
1 lobén i. Vacsi-hegy 227. 2351

N/.őlőkapás és fordítóműnk ások alkalmazást 
nyerhetnek Trombita-utca 8. sz. alatt.
Kél-hároin iskolásleányt teljes ellátásra vál
lalok. Széchenyi-fasor 12. szám. Ugyanezen 
ház és egy villalelek eladó. Értekezni lehet 
ugyanott. 2352
Mindenesfiút azonnalra felveszek. Fantó Lipót 
foto- és optikai szaküzlete. Luther-palota. 2368 
a iádéi szép, egészséges egyszobás, konyhás. 
gangos lakás. Legkényesebb igényeknek meg
felel. Hosszú-utca 22. 2376

Hirdetmény
K'-háryszentlörincen a Cs. Szabó István és 

Marsa György által haszonbérelt 69 hold 427 
négyszögöl területű föld ¡két részlet) f. évi 
október hé» 1-től számítandó 3 évre nyilvános 
árverésem haszonbérbe fog adatni.

U ; rverts f. hó 12 . délelőtt 10 órakor !■ sz 
a koháryszentlőrinci kastély udvarán.

Bánatpénz holdanként 5 pengő, 
cskemét. 1930. évi szeptember 5.

(¡azdasági osztály.

HIRDETMENY
ly újszá-szi lakos kérelmére megindított 

nyszeregyességi ügyben a kir. törvényszék egvi's-éiti 
-gyalusra újabb határnapul 1930. évi november h<i 4. 

lapjának délelőtt 9 óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe 
i-ut 7. II. em. 83. ajtószám alá', amikorra ;<z 
képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket 

lények terhe mellett megidézi, 
ti szeptember hó 2. napján.
Orbán Július sk., kir. ívsz, bíró 

\ kiadmány hiteléül 
Tnllasiir sk.. irodasegédlis/t

A tökéletes betozes titka 
az

üvegek légmentes elzárása, 
mely célra impregnált

Kristály“
átlátszó üvegliártya 
gumilezáróval és 
pergamentpapiros 
kötöző zsineggel 

olcsón beszerezhetők
a Kulturában

Ókollégium mellett.
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